מרכז המחקר והמידע

חינוך ביתי

מוגש לוועדת החינוך, התרבות והספורט

כתיבה: יובל וורגן

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ט באב תשס"ז
13 באוגוסט 2007

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

תמצית

מסמך זה נכתב לקראת ישיבת ועדת החינוך, התרבות והספורט של הכנסת בנושא החינוך הביתי.

על-פי נוהלי משרד החינוך (אשר יפורטו להלן), הורים המבקשים להקנות לילדיהם חינוך ביתי נדרשים להגיש לקראת כל שנת לימודים בקשה לאישור חינוך ביתי מטעם ועדה מחוזית של המשרד. מספר הבקשות למתן חינוך ביתי שמשרד החינוך מאשר מדי שנה נתון בעלייה רצופה. להלן פירוט הנתונים על מספר הבקשות שאושרו ומספר הבקשות שנדחו בארבע השנים האחרונות:¹⁴

תשס"ח (2007/08) תשס"ז (2006/07) תשס"ו (2005/06) תשס"ה (2004/05)
168 (23+ בקשות בדיון) 155 140 70 הבקשות שאושרו
4 15(8) ¹⁵ 15 לא נמסר הבקשות שנדחו

כפי שמצוין בטבלה, עד כה אושר חינוך ביתי בשנת הלימודים תשס"ח (2007/08) ל-168 תלמידים, ובקשות בעניינם של 23 תלמידים נוספים נמצאות עדיין בדיון (סך כל הבקשות המאושרות והבקשות שבדיון – 181). ארבע בקשות שהוגשו לשנה זו לא אושרו. במחוז הצפון יש שלוש משפחות, עם עשרה ילדים, שאינן מוכנות – עקרונית – לבקש אישור מהמדינה.

עמדתו של משרד החינוך היום (כמו בעבר) היא כי מקומם של תלמידים בגיל חינוך חובה הוא במסגרות הלימוד הממוסדות, וכי על רשויות החינוך לעשות את כל האפשר כדי להתאים מסגרת לימודים הולמת לכל תלמיד. עם זאת, כיום משרד החינוך מכיר ב"זכותם של הורים לבקש אישור לחינוך ביתי".²⁷

התשתית החוקית שעמדת משרד החינוך מבוססת עליה היא בראש ובראשונה חוק לימוד חובה, התש"ט-1949, אשר קובע את החובה החוקית של ההורים לשלוח את ילדיהם ללימודים סדירים במוסד חינוך מוכר. בהמשך לכך, חוק הפיקוח על בתי-ספר, התשכ"ט-1969, אוסר פתיחת מוסד חינוכי שלומדים בו עשרה ילדים או יותר בלא רשיון ממשרד החינוך. הורה שאינו שולח את ילדו למוסד חינוכי שבפיקוח משרד החינוך בהתאם לחוק הפיקוח נחשף לסנקציות פליליות לפי סעיף 4 בחוק לימוד חובה.